
                                            ROMÂNIA 
                     UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
 

 

  Nr. 17413/19.12.2022 

CONSILIUL  DE ADMINISTRAŢIE                                                                  

 

HOTĂRÂRILE CONSILIULUI  DE ADMINISTRAŢIE 

din data de 19.12.2022 

Având în vedere prevederile: 

Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 

Cartei Universităţii din Piteşti 

Ordinului Ministrului Educaţiei și  Cercetării nr. 3476 din 11.03.2020; 

Consiliul de Administraţie, întrunit statutar în şedinţa din data de 19.12.2022, 

     

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1. Se avizează și se transmit spre aprobare Senatului universitar propunerile privind lichidarea 

programului de studii de licență "Artele spectacolului (Actorie)" și a programului de master "Educație 

muzicală contemporană". 

 

Art.2. Se aprobă declanșarea misiunii de audit cu tematica ”Verificarea desfășurării stagiilor de practică 

studențească” în perioada ianuarie-februarie 2023. 

 

Art.3. Se aprobă planul de școlarizare la nivelul Colegiului Terțiar Nonuniversitar pentru anul școlar 

2023-2024. Oferta educațională cuprinde: 

- Asistent medical generalist- 2 clase; 

- Analist programator – 1 clasă; 

- Tehnician tehnolog mecanic – 1 clasă; 

- Tehnician operator mașini cu comandă numerică – 1 clasă. 

 

Art.4. Se aprobă redistribuire locuri subvenționate începând cu semestrul II la FSESSP. 

 

Art.5. Se aprobă solicitarea S.C. VALAH CONSTRUCT GRUP SRL privind deblocarea diferenței de 

30% din garanția de bună execuție, în valoare de 106.118,62 lei pentru lucrări executate în cadrul 

contractului avînd ca obiect ,,Lucrări în vederea obţinerii avizului de funcţionare din partea ISU Argeş 

la Corpul „B”, Universitatea din Pitesti, Municipiul Piteşti, Str. Târgul din Vale, numărul 1, Judeţul 

Argeş”. 

 

Art.6. Se aprobă încheierea unui contract de execuție lucrări între Universitatea din Pitești și S.C. 

OFFICE PAPER CONCEPT S.R.L avînd ca obiect ,,Lucrări în vederea obţinerii avizului de funcţionare 

din partea ISU Argeş la Corpul „B”, Universitatea din Pitesti, Municipiul Piteşti, Str. Târgul din Vale, 

numărul 1, Judeţul Argeş” (rest de lucrări rămase de executat). 

 

Art.7. Se aprobă următoarele referate de necesitate: 

 FSESSP –plata tarifului pentru  evaluare periodică la programul de studii de licență Psihologie, în 

valoare de  24702 lei; 

 FSESSP – plata tarifului pentru  evaluare periodică la programul de studii de licență Asistență 

socială, în valoare de 24702 lei; 

 

MINISTERUL 

EDUCAȚIEI  



                                            ROMÂNIA 
                     UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
 

 Serv. Administrativ –servicii deratizare, dezinsecție și dezinfecție operațiunea 1+2 Corp A, 

valoare= 28756,80 lei; 

 Serv. Administrativ –servicii deratizare, dezinsecție și dezinfecție operațiunea 1+2 Corp B, 

valoare= 29112 lei; 

 Serv. Administrativ –servicii deratizare, dezinsecție și dezinfecție operațiunea 1+2 Corp Rectorat, 

valoare=10147,20 lei; 

 Serv. Administrativ –servicii deratizare, dezinsecție și dezinfecție operațiunea 1+2 Corp Central, 

valoare= 79358,40 lei; 

 Serv. Administrativ –servicii deratizare, dezinsecție și dezinfecție operațiunea 1+2 Corp T, 

valoare= 29064 lei; 

 Serv. Administrativ –servicii deratizare, dezinsecție și dezinfecție operațiunea 1+2 Corp S, 

valoare= 29736 lei; 

 Serv. Administrativ –servicii deratizare, dezinsecție și dezinfecție operațiunea 1+2 Corp I, 

valoare= 28838,40 lei. 

 

Rector, 

Conf. univ. dr. ing. Dumitru CHIRLEȘAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


